[image: image1.png]

2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

22 августа 2024 года                                                                                       № 72
	О внесении изменения в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письмо Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 25.01.2024 № 52/02-1772, учитывая результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 31.05.2024 № 5),
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25 марта 2021 г. № 51, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 21 мая 2021 г., изменение, изложив статью 34 в следующей редакции:

«Статья 34. Порядок вступления в силу муниципальных правовых актов и их обнародование

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов Богородского муниципального округа о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты Богородского муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию.

Иные муниципальные правовые акты муниципального округа подлежат официальному обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Нижегородской области, настоящим Уставом, решениями Совета депутатов Богородского муниципального округа либо самими муниципальными правовыми актами муниципального округа.

3. Муниципальные правовые акты муниципального округа, подлежащие официальному обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами муниципального округа.

4. Муниципальные правовые акты муниципального округа, подлежащие официальному обнародованию, вступают в силу на следующий день после дня их официального обнародования, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Нижегородской области, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами муниципального округа.

5. Иные муниципальные правовые акты муниципального округа вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом Нижегородской области, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами муниципального округа.

6. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Богородская газета» или первое размещение его полного текста в сетевом издании «Богородская газета» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: bgmedia.ru; номер свидетельства и дата регистрации: ЭЛ № ФС77-88047 от 06.08.2024).

7. Дополнительным источником официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального округа является:

- размещение на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещение по адресу: Нижегородская область, г. Богородск, ул. Ленина, д. 202 (Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Богородского муниципального округа»).».

2. Направить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменение в Устав Богородского муниципального округа Нижегородской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления
                                                     А.Н.Коротков

[image: image1.png]

image1.png